"
el = esse pda = preda
 mare (= maritima)

Distinctionem, appellatione postposita, compellatis
sententiæ testimonium perhibere. Nullo literis uni-
tatis et iustitiæ precambiantibus si quæ appam-
erunt a sede apostolica impetratae. Quod si omnes
hoc exequenti nequiverit interesse, tu potius
hæreticorum ea nihil minus exequaris. Datas
Lateran. Non. Junij An. Pontific. nostri 4.

p. 45. Titigo I praesul. cum Frederico Archiepiscopi
Marchionis cognomento Lopiscus filio bellum inau-
spiratum gerit, quem cum ab obsidione oppidi Tirnae
Praesul primis repellere, adolevenerunt, factus
vicitator copias instruat, Tirnam expugnat,
Dreadam capit, Loharebergum occupat. Praesul
cum quo se hinc reciperet, praesidium invenit
ad Vernum Archiepiscopi Maguntinum confugit.
Interem et arce Stolpensi illi confugit. Tandem
Henrico Marchionis Archiepiscopi Maguntini
patronis Archiepiscopi efficit, et in sedem praesuliam
restituitur. Eadem tunc Idem Marchio qui tunc
Lusatiae habitabat, Delantibus venatoribus cum
forte lassus Fliggesteinam arce ad Albim sitam
venit, honore in ceras dato, de vita salvatus
Lusatiae regibus intra gratiam.

p. 46 Bernhard Praesul ad instaurandas
servandasque suae Diocesis, reliquas, oppidum
Tirnam regi Henrico, Dreadam Henrico
Marchioni restituit 1299. dux Albion hostis
dux Marchionis dux.

p. 50 Titigo II Praesul eruit arce Libetalam.
super Tirnam oppidum. consensu Johannis regis
Boemiae. an 1336

p. 51. Titigo II Episcopus Misnensium antecessorum
regibus, bellorum in his regionibus inter reges
Romanos et Marchiones Misnenses obstante
admodum lubefactam in obliquam dignitatis
statum reponit. ac eius angit terminos, oppidum

Horsam ad Muldam, Libetalam ad Albim arce
sua comparat. Novem Magellanam instaurat.
Tirnam ad certum tempus restituit. an 1347

Fabris. lib. 6 orig. Saxon.
Frederic. March. non. filium Archiepiscopi M. Misn.
cum Archiepiscopi praesule Misnensi: de Tirna et
Dreada oppidum contulit. Nam ea Henrico Mar-
chio Archiepiscopi praesul in Archiepiscopi
pat. quae ei Fredericus dux sentat admittere.
verum armis a Tirna repulsus magistris eum
oppidum expugnat. Lum Dreadam recepit. In
de Maguntiam praesule Archiepiscopi Stolpensi: praes-
ule impugnat. An Marchio Misn. + 1291.

id. lib. 7. orig. Saxon. 1421. In bellis Bohe-
mico Willelmo Marchio Misnensium Archiepiscopi Dux
et volutis gratia equitibus ornamenta expugnat
an 1421. In restitu Tirnam obsedit et armis capit
quam Dreadensis Praefectus regis nomine defende-
bat. Donam expugnat

id. ead. lib. 7. Frederico 2 placido Electore
fol. 740
Boemii colleto agmine gradalibus An 1421
29 Sept. posteaquam duae maximae expeditiones
Germanorum cum tedore dissipatae erant, in
Misniam irruunt, primis agrim Tirnaense
populant et oppidum contulit, quod cum et
natura loci et arce Senarckii atque praesidi,
munitione erat, praeda contulit Albis regiam
descendunt velero Dreadam invadunt. Ingen-
li praeda anti domum revertuntur, plures
in societatem labrovini attulerunt, redierunt
eandem via Tirnam velero Dreadam, Misniam
et reliquas in agrim auferunt.